
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΜΕΙΚΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΕΟΧ 

αριθ. 6/2010 

της 29ης Ιανουαρίου 2010 

για την τροποποίηση του παραρτήματος II (Τεχνικοί κανόνες, πρότυπα, δοκιμές και πιστοποίηση) της 
συμφωνίας για τον ΕΟΧ 

Η ΜΕΙΚΤΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ TOY ΕΟΧ, 

Έχοντας υπόψη τη συμφωνία για τον Ευρωπαϊκό Οικονομικό Χώρο, 
μετά την τροποποίησή της με το πρωτόκολλο προσαρμογής της 
συμφωνίας για τον Ευρωπαϊκό Οικονομικό Χώρο, εφεξής «η συμ 
φωνία», και ιδίως το άρθρο 98, 

Εκτιμώντας τα ακόλουθα: 

(1) Το παράρτημα ΙΙ της συμφωνίας τροποποιήθηκε με την από 
φαση της Μεικτής Επιτροπής του ΕΟΧ αριθ. 137/2009 της 
4ης Δεκεμβρίου 2009 ( 1 ). 

(2) Η οδηγία 2008/75/ΕΚ της Επιτροπής, της 24ης Ιουλίου 
2008, για την τροποποίηση της οδηγίας 98/8/ΕΚ του Ευρω 
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου με σκοπό την 
καταχώριση του διοξειδίου του άνθρακα ως δραστικής 
ουσίας στο παράρτημα I ( 2 ) πρέπει να ενσωματωθεί στη συμ 
φωνία. 

(3) Η οδηγία 2008/77/ΕΚ της Επιτροπής, της 25ης Ιουλίου 
2008, για την τροποποίηση της οδηγίας 98/8/ΕΚ του Ευρω 
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου με σκοπό την 
καταχώριση του thiamethoxam (θειαμεθοξάμη) ως δραστι 
κής ουσίας στο παράρτημα I ( 3 ) πρέπει να ενσωματωθεί στη 
συμφωνία. 

(4) Η οδηγία 2008/78/ΕΚ της Επιτροπής, της 25ης Ιουλίου 
2008, για την τροποποίηση της οδηγίας 98/8/ΕΚ του Ευρω 
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου με σκοπό την 
καταχώριση της προπικοναζόλης (propiconazole) ως δρα 
στικής ουσίας στο παράρτημα I ( 4 ) πρέπει να ενσωματωθεί 
στη συμφωνία. 

(5) Η οδηγία 2008/79/ΕΚ της Επιτροπής, της 28ης Ιουλίου 
2008, για την τροποποίηση της οδηγίας 98/8/ΕΚ του Ευρω 
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου με σκοπό την 
καταχώριση του βουτυλοκαρβαμιδικού 3-ιωδοπροπιν-2- 
υλίου (IPBC) ως δραστικής ουσίας στο παράρτημα I ( 5 ) πρέ 
πει να ενσωματωθεί στη συμφωνία. 

(6) Η οδηγία 2008/80/ΕΚ της Επιτροπής, της 28ης Ιουλίου 
2008, για την τροποποίηση της οδηγίας 98/8/ΕΚ του Ευρω 

παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου με σκοπό την 
καταχώριση του άλατος του κυκλοεξυλυδροξυδιαζεν-1-οξει 
δίου με κάλιο (K-HDO) ως δραστικής ουσίας στο παράρ 
τημα I ( 6 ) πρέπει να ενσωματωθεί στη συμφωνία. 

(7) Η οδηγία 2008/81/ΕΚ της Επιτροπής, της 29ης Ιουλίου 
2008, για την τροποποίηση της οδηγίας 98/8/ΕΚ του Ευρω 
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου με σκοπό την 
καταχώριση της διφενακούμης (difenacoum) ως δραστικής 
ουσίας στο παράρτημα I ( 7 ) πρέπει να ενσωματωθεί στη συμ 
φωνία, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

Άρθρο 1 

Στο σημείο 12ιδ (Οδηγία 98/8/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου) του κεφαλαίου XV του παραρτήματος II της 
συμφωνίας προστίθενται οι ακόλουθες περιπτώσεις: 

«— 32008 L 0075: Οδηγία 2008/75/ΕΚ της Επιτροπής της 
24ης Ιουλίου 2008 (ΕΕ L 197 της 25.7.2008, σ. 54), 

— 32008 L 0077: Οδηγία 2008/77/ΕΚ της Επιτροπής της 
25ης Ιουλίου 2008 (ΕΕ L 198 της 26.7.2008, σ. 41), 

— 32008 L 0078: Οδηγία 2008/78/ΕΚ της Επιτροπής της 
25ης Ιουλίου 2008 (ΕΕ L 198 της 26.7.2008, σ. 44), 

— 32008 L 0079: Οδηγία 2008/79/ΕΚ της Επιτροπής της 
28ης Ιουλίου 2008 (ΕΕ L 200 της 29.7.2008, σ. 12), 

— 32008 L 0080: Οδηγία 2008/80/ΕΚ της Επιτροπής της 
28ης Ιουλίου 2008 (ΕΕ L 200 της 29.7.2008, σ. 15), 

— 32008 L 0081: Οδηγία 2008/81/ΕΚ της Επιτροπής της 
29ης Ιουλίου 2008 (ΕΕ L 201 της 30.7.2008, σ. 46).». 

Άρθρο 2 

Τα κείμενα των οδηγιών 2008/75/ΕΚ, 2008/77/ΕΚ, 2008/78/ΕΚ, 
2008/79/ΕΚ, 2008/80/ΕΚ και 2008/81/ΕΚ στην ισλανδική και τη 
νορβηγική γλώσσα, τα οποία δημοσιεύονται στο συμπλήρωμα ΕΟΧ 
της Επίσημης Εφημερίδας της Ευρωπαϊκής Ένωσης, είναι αυθεντικά.

EL L 101/12 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 22.4.2010 

( 1 ) ΕΕ L 62 της 11.3.2010, σ. 30. 
( 2 ) ΕΕ L 197 της 25.7.2008, σ. 54. 
( 3 ) ΕΕ L 198 της 26.7.2008, σ. 41. 
( 4 ) ΕΕ L 198 της 26.7.2008, σ. 44. 
( 5 ) ΕΕ L 200 της 29.7.2008, σ. 12. 

( 6 ) ΕΕ L 200 της 29.7.2008, σ. 15. 
( 7 ) ΕΕ L 201 της 30.7.2008, σ. 46.



Άρθρο 3 

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει την 30ή Ιανουαρίου 2010, υπό την προϋπόθεση ότι έχουν πραγματοποι 
ηθεί προς τη Μεικτή Επιτροπή του ΕΟΧ όλες οι κοινοποιήσεις που προβλέπονται στο άρθρο 103 παράγραφος 1 
της συμφωνίας (*). 

Άρθρο 4 

Η παρούσα απόφαση δημοσιεύεται στο τμήμα ΕΟΧ και στο συμπλήρωμα ΕΟΧ της Επίσημης Εφημερίδας της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

Βρυξέλλες, 29 Ιανουαρίου 2010. 

Για τη Μεικτή Επιτροπή του ΕΟΧ 
Ο Πρόεδρος 

Alan SEATTER

EL 22.4.2010 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 101/13 

(*) Δεν έχουν αναφερθεί συνταγματικές απαιτήσεις.


